5 Pulsgau, nordöstlich von Wincüsch-Feistritz.

6 Zierberg an der Mur, unterhalb Spielfeld.

7 Gams an der Drau, oberhalb Marburg.

Cap. XCVIII.

Quedam mulier de s. Andrea Mahtilt nomine pro remedio

anime fue et mariti fui nomine Pabonis. { tradidit s. Paulo

unum lectifternium.

1 Das Nekrologium hat ddo. 13. August: ,Pabo et Mechtildis de

St. Andre benef.'

Cap. XCIX.

Predia monafterii nof'tri que ab antecel'i'oribus noftrif con-

ceffa funt feudali iure in fcriptif commendamus. ut prefentes

et futuri fciant bona monafterii. quibus perfonis conceffa fint.

et que negare uel probare debeant. Sciant igitur prefentes et

futuri quod ego Abbas Wl. { indignus. neminem infeudaui de

illif bonif que in ufu et in pofleffione monafterij inueni. preter

ea que ab antecefforibus noftrif conceffa fuerant. que retractare

et negare non poteram. Quedam beneficia libera facta funt

heredibus decedentibus. quedam etiam dato precio redemimus.

que nulli conceffimus. nee concedere uolumus. fed ad ufum
monafterij et deo feruientium conferuare intendimus.

Beneficia 2 dominorum trvhfinenfium. funt bona illa. que

funt in montanil" locif. et ineipiunt a fluuio qui dicitur Grada. 3

et terminant ufque at fluuium qui dicitur Witriz magna. 4

vrbem. forum traberch. 5 et planiciem que dicitur ze heide 6

ufque ad locum qui dicitur Caminata. de hif bonif. X. manfus
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ad monafteriuni pertinent. et due aree in foro. et agri qui

pertinent ad areaf. Habent etiam in feudo uadum traui flumi-

nis. ex uno littore fub caftro tali conditione. ut omnef ref

monafterii que ibi tranfferuntur. llne mvta. et omni exactione

ducantur. Habent etiam in marchia. VII. nillaf in feudo. quo-

rum nomina funt hec. Gomelniz. et item Gomelniz. 7 Tiemiz. 8

et Razei. 9 et adhuc III. Habent etiam in Karinthia. III. man-

i'us iuxta Genfdorf. Ul in loco qui dicitur Krempelfaiche. et

IIII
or

. uineaf cum agrorum inftitucionibus. aput Pvhelern. ll

i Ulrich I., 1192-1221.
2 Der folgende Absatz ist unvollständig abgedruckt im Archiv 1819,

pag. 103.

3 Entweder der heutige Grafenbach, der unterhalb Griffen, oder der

Rudnigbach, der oberhalb Griffen sich mit der Wölfnitz vereinigt. Letzterer

könnte es desswegen sein, weil er am Greutschachberge entspringt, und die

heutige Pfarre St. Martin in Greutschach noch in C. Andrian's Karte von

Kärnten vom Jahre 1618 unter dem Namen Gratschach vorkommt.
4 Der Feistritzbach, welcher bei Hohenfeistritz vorbeifliesst, und in

die Görtschitz, einen Zufluss der Gurk, sich ergiesst. Das Bergland zwischen

diesen beiden Bächen erscheint im Urbare von 1289 unter dem Namen ,Offi-

cium Dyehtse' (Diex), wovon es heisst: ,In preconatu Diehts sunt XXVIIII

mansi, quorum XIIII sunt in aduocacia domini comitis de Haeunburch. Et in

aduocatia domini Vlrici de Truhsen IUI mansi. Item XI mansi sunt sine

aduocato'.

5 Vrbem steht hier wahrscheinlich für arcem, Burg und Markt Unter-

drauburg, da bald darauf uadum traui flumiuis ex uno littore sub castro,

nämlich Traburg, erwähnt wird.

6 Vielleicht die jetzt bebaute kleine Ebene oberhalb Unterdrauburg

am linken Drauufer, indem in alten Schriften öfter die Heide bei Drauburg

angeführt wird.

7 Gamlitz bei Ehrenhausen.

8 Tilmitsch an der Lassnitz, oberhalb Leibnitz.

9 Ratsch, südlich von Ehrenhausen.

»0 Siehe oben Cap. LXIX.
11 Erscheint im Urbare von 1289 in officio Trahofen als Pühla'rn, und

ist wahrscheinlich Pichlern bei St. Georgen am Saudhuf im Bezirke Klagenfurt.

Cap. C.

Ifta funt beneficia quibus Ülbenefioiati hmt fabforipti.

BeneiH'iiiin domini Pridrioi de |»«to. • V. manlus aput

\\'il)«n. iuxta flbtngen. <t apui l'vdraeh. infra lapidcni. II.

manlus. ei IUI . tlillaf aput Wilpin. Bt dual" uillaf aput Chunf-

lorf. iuxta mrre ad aziliiL ei aput M«»i'. ei aput sükeudorf.
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Idem dominuf F. caufa domini Herrandi de Wildonie 2

refignauit nobis duaf uillas beneficii fui. quaf predicto domino

H. iure feudali conceffimus.

Beneficium domini Wdalrici et fratris fui Gotfridi 3 est

uilla Prezech 4 dicta. et caftrum Wilthüf. 5 et noualia que funt

in monte iuxta caftrum. Preterea iniufte retinent. IIIIor
. uillaf

aput Babin. et Ricuf. et Rietfiz. et Boratfow.

Beneficium domini Chunrati de hvf 6 et fratrum fuorum

funt due uille in appetftal. 7 Rietfiz 8 et in alio loco.

Dominuf Dietmaruf de Kandingen habet beneficium iuxta

flumen quod dicitur Plikwitz.

Dominuf Hainricus et Wernheruf de Tanne 9 habent in

beneficium. III. manfus et IIIIor
. uineaf aput melnik. et VII.

curtilia aput Boffoak. Habent etiam manfum. I. iuxta caftrum

ad lapidem. 10 quem iudex domini Fridrici tenet ab eis.

Chunradus groffuf. IIIIor
. manfus aput Raize.

Dominuf Eberhardus et Hermannus fratres de Schonen-

stein 11 habent uillam et noualia quedam in loco qui dicitur ze

Gaffrid. *2

Waltheruf de Helenftein 13 et filii fui habent. III. manfuf

in Söntal.

Reinbertus de traberch habet. II. manfus fub caftro tra-

berc iuxta fluuium qui dicitur Vohfe. et in Karinthia habet

iuxta ecclefiam s. Margarite. ,4

Dominuf Wikhart de Karlfperc 15 habet. II. manfus et

pifcariam. I. iuxta ftagnum Wertfe. 16

Dominus Fridricus de Gauriaco habet in beneficium.

XIIII. manfus et amplius in loco qui dicitur Colraiz. n et ultra

flumen Tulment 18
.

Filii domini hermanni de Vendoi 19 habent quedam mancipia.

Engelfchalc de Vendoy habet in beneficium quedam prata.

Dominuf Cholo de Jvneke 20 habet beneficium IIIIor
. man-

fus in Jüntal. et aliof. IUI. iuxta kriwig. 21 et mancipia quedam.

Dominus Wdalricus filius domini Volperti de Liebenberc. 22

habet in beneficium. III. manfus aput Goziah. 23 et unum aput

Otmanach. 24 et uineam.

Dominuf Gerlocus de Seburch. 25 habuit manfum. I. in

beneficium. iuxta Pogenuelt 2 « quem frater fuuf Reinboto uio-

lenter tenet.
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Dominus Rügerus de Nuzperc 27 et filii fui. habent. II.

manfus in beneficium.

Filii witmari de Krebzenbach habent. II. manfus. iuxta

Krebzenbach.

Adel de Tinach 28 habet. I. man(um iuxta Pvhlern et

pratum.

Chünrat de Tinach habet. III. agrof et quedam mancipia.

Filii Erphonis Gotfrit et Erpho habent. II. manfus aput

Gornfch. 29

Hugo de Hünenburc. 30 IIIIor
. manfus habet iuxta uillam

Lint. 31

Wluingus de Pregrat 32 uiolenter tenet manfum. I. quafi

iure beneficii. quem dedit monafterio Wernheruf de Velwen. 33

Paldwinus de Volchenmarkt habet in beneficium manfus.

IIII
or

. in gvrnzuelt. 34 et IL in Scowenburch. 35

Reinbertus de Eberftain habet manfum. I.

Rudolfus de Ivn filius Rudolfi habet manfum. I. iuxta

Gozzelndorf. 36

Weriant de Gornle 37 habet manfum. I.

Dominuf Amelricus et frater eius Otto de holenburc. 38

III. manfus habent in gurnzuelde.

Rüdingus filius Helnwici uiolenter tenet predium quod eft

iuxta. s. Thomam. quod dicitur Wolfkerfdorf. 39 et. I. manfum
aput Glan.

Swiker et Fridricus de wiffach. III. manfus habent ad

terminum uite fue.

Hermannus et^foror eius habent. III. manfus. II. in bene-

ficium aput mohlik. 40 et I. iure proprietatis aput Goffepuhel. 41

Chünrat de griuen habet in beneficium. I. manfum aput

Wlwiz. *- preterea habet IUI. agrof non iure feudali. quof ad

placitum. recepimus. qui fiti funt aput mnlcndinum fimm.

Dietmar frater eius habet in beneficium. dimidiam marcam.

Otto ungenad 43 habet. I. manfum.

Filii domini Fridrici de wolfperc F. et II. habent II.

manfus. I. apul Luden." IL apul M<'in<n>zfdorf. '

'

Bartwictu de Sigenfdorf babei I. manfum apul s i - .